
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

05.10.2022   1/1

čl.

002 2
003 2
004 2
005 2
006 2
007 2
008 2
009 2
010 2
011 2
012 2
013 2
014 3
015 4
016 4
017 4

019 6
020 6
021 6
022 6
023 6
024 6
025 6

027 6

029 7
030 8

034 9
035 9
036 12
037 13
038 13
039 13
040 11
041 11
042 28
043 19
044 19

čl.
045 2
046 4
047 4
048 4
049 5

051 5
052 8
053 9
054 9
055 9
056 9
057 10
058 11
059 13
060 16

5050

Do jaké výšky musí být oploceno staveniště v zastavěném území?
Do jaké výšky se provádí ohrazení u liniových staveb nebo u stavenišť, na kterých se provádějí pouze krátkodobé práce?
V blízkosti elektrifikované tratě se musí ukolejňovat kovové konstrukce delší než:

Kdo je povinen určit koordinátora BOZP v případě více zhotovitelů na staveništi?
Může být koordinátorem BOZP zhotovitel stavby?

Kdo svolává vlastní kolaudaci stavby?

Kdo má povinnost zpracovávat plán BOZP?
Kdy se aktualizuje plán BOZP?

Kdy nejpozději musí zhotovitel písemně informovat určeného koordinátora BOZP o pracovních a technologických postupech?
Jaká je minimální šířka komunikace pro pěší na stavbě?

Kdy nejpozději musí zadavatel stavby doručit oznámení o zahájení stavebních prací územně příslušnému oblastnímu inspektorátu 
práce?

Kdo je povinen zajistit a určit zabezpečení staveniště proti vstupu fyzických osob?
Kdo je povinnen zajist navržení a realizaci dočasného orientačního systému na přístupových komunikacích?
V kterém dokumentu je stanoveno pořádání kontrolních dnů a jejich periodicita?
V souladu s jakým předpisem SŽ se získává odborná způsobilost pro činnost vedoucího prací?

Kdo dozoruje práci zemních strojů v těsné blízkosti provozované nevyloučené koleje?

Jak je v předpisu SŽ definován pojem staveniště?

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na stavbách a při stavebních činnostech v prostorách Správy železnic, státní organizacePředpis SŽ Bp3

Jak je možné nahradit funkci zařízení automatického varování (ZAV)?
Za zajištění bezpečnosti členů pracovní skupiny odpovídá vždy:

Jaké podmínky musí dodržet vedoucí prací nebo osamělý zaměstnanec před začátkem práce na zařízení?
K jakému účelu se používá zařízení automatického varování(ZAV)?
Kdo je odpovědný za kontrolu dodržování BOZP na pracovišti?

Mohou zemní stroje pracovat v těsné blízkosti provozované dopravní cesty za snížené viditelnosti?

Příklady testových otázek

Jak se musí zachovat CPS při každé mimořádnosti mající vliv na plynulost a bezpečnost železniční dopravy a i na bezpečnost 
všech dopravních zaměstnanců?

9033

Kde se smí pohybovat cizí právní subjekt při vykonávání prací v provozované nevyloučené dopravní cestě?
Všechny osoby, které se budou pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech veřejnosti nepřístupných se prokazují:

6018

Jaké povinnosti má bezpečnostní hlídka?

Při činnostech v provozované dopravní cestě lze přecházet koleje za stojícími drážními vozidly ve vzdálenosti: 

Je možné vstupovat do prostoru mezi rampu a drážní vozidla a ssržovat se v tomto prostoru?

Za dodržení jakých bezpečnostních podmínek se manipuluje s dlouhými vodivými předměty (např. kovové žebříky apod.) v 
blízkosti trakčního vedení?

6026

S jakým časovým předstihem před započetím prací na zařízení v provozované dopravní cestě musí vždy CPS informovat 
odpovědného zaměstnance SŽ? 

6028

Co je povinen zajistit vedoucí prací při práci pracovní skupiny na zařízení v provozované dopravní cestě?

Jakou musí zaměstnanec dodržet minimální vzdálenost od trakčního vedení při výkonu práce? 
Je možné skladovat materiál v prostorách volného schůdného a manipulačního prostoru?

Kdo je odpovědný za včasné a řádné odklizení nářadí z koleje před jedoucím drážním vozidlem?
Jaká pravidla musí pracovní skupina dodržet při chůzi v provozované dopravní cestě? 

Příklady testových otázek

Jaké informace jsou uvedeny na Bezpečnostním štítku?

Příklady kontrolních otázek pro činnosti na budovách
Příklady jsou informativního charakteru a nemusí plně korespondovat s otázkami v písemném testu

Zkouška B-02 (Část všeobecná)

Předpis SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách                                      
a v prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, státní organizací

K čemu slouží Bezpečnostní štítek?

Který předpis vydaný SŽ upravuje pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech a 
pohybu v jeho prostorách a v prostorách železniční dráhy provozované SŽ?

2001

CPS smějí vykonávat činnosti v prostorách SŽ pouze na základě:

Za jakých podmínek mohou pracovat CPS v prostorách SŽ?

Za jakým účelem se předává jmenný seznam osob podílejících se na realizaci díla určenému zaměstnanci SŽ?

Zaměstnanci SŽ i zaměstnanci dodavatelů při práci v provozované dopravní cestě musí dodržovat:

Jednou z povinností CPS pro činnosti na drahách je zajištění přímého vedení odborně způsobilé osoby, která se prokazuje:

Jak je vymezená Železniční dopravní cesta?
Bezpečnostní hlídka je určená:

V případě, že na jednom pracovišti plní úkoly osoby dvou a více zaměstnavatelů, zaměstnavatelé jsou povinni:

Co musí všichni zaměstnanci SŽ i zaměstnanci dodavatelů povinně používat při výkonu práce a souvisejícím pohybu v 
provozované dopravní cestě?

S kým musí konzultovat CPS náhle vzniklou mimořádnou událost mající vliv na plynulost a bezpečnost železniční dopravy a i na 
bezpečnost všech dopravních zaměstnanců?

9032

V jaké barvě a rozměru je kartička Bezpečnostního štítku?
Jaká je definice volného schůdného manipulačního prostoru?
Může zaměstnanec provádět činnosti v provozované dopravní cestě související s údržbou zařízení SŽ osamoceně?

Základní dopravní dokumentace (ZDD) obsahuje:

Za práci na zařízení se považuje:

Kolik má pracovní skupina minimálně zaměstnanců?

Prostory SŽ jsou v předpisech Správy železnic definovány jako:

Jakou povinnost má vedoucí zaměstnanec, musí-li pracovní skupina použít dopravní cestu jako cestu na pracoviště?

Místa kde není trvale dodržen volný schůdný a manipulační prostor musí být označena:
V případě práce na zařízení je nutné zajišťovat bezpečnost pracovního místa na základě informace o jízdě drážních vozidel:

Komu se musí CPS ohlásit pro sjednání podmínek BOZP při zajištění práce vykonávaných na zařízení v provozované nevyloučené 
dopravní cestě?

9031


	B-02 (V)

